бул. Пушкина, д. 34, г. Донецк, 283050Тел. +7(856) 300 35 02, +7(949) 333 16 79; e mail: rst@pravdnr.ru; ОГРН 1229300165258

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 апреля 2024 г. № 6/1

Об определении базового уровня тарифовна перемещение и хранение задержанных транспортных средств
В соответствии с пунктом 3 Методических указаний по расчету тарифов

на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению
сроков оплаты, утвержденных приказом Федеральной антимонопольной службы
от 15 августа 2016 г. № 1145/16, статьей 7 Закона Донецкой Народной Республи
ки от 04 августа 2023 г. № 466 IIНС «О порядке перемещения транспортных
средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости пере
мещения и хранения, возврата транспортных средств», пунктом 3 Указа времен
но исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 13 ап
реля 2023 г. № 119 «О системе и структуре исполнительных органов Донецкой
Народной Республики», подпунктом 1.1.1 пункта 1.1, пунктом 1.4 раздела I
Положения о Республиканской службе по тарифам Донецкой Народной Рес
публики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой На
родной Республики от 16 августа 2016 г. № 10 32, Республиканская служба по
тарифам Донецкой Народной Республики

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ(РСТ ДНР)

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙРЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНОРегистрационный№5725от «26» апреля 2024 г.

mailto:rst@pravdnr.ru

2
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить базовый уровень тарифа на перемещение задержанных
транспортных средств на специализированную стоянку для проведения торгов
(аукцион на понижение цены) по выбору исполнителя услуг на территории До
нецкой Народной Республики согласно приложению 1 к настоящему Постанов
лению.

2. Определить базовый уровень тарифов на хранение задержанных
транспортных средств на специализированной стоянке для проведения торгов
(аукцион на понижение цены) по выбору исполнителя услуг на территории До
нецкой Народной Республики согласно приложению 2 к настоящему Постанов
лению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Руководитель А.Н. Алипов

Приложение 1
к постановлению Республиканской
службы по тарифам
Донецкой Народной Республики
от 16 апреля 2024 г. № 6/1

Базовый уровень тарифа на перемещение задержанных транспортныхсредств на специализированную стоянку для проведения торгов(аукцион на понижение цены) по выбору исполнителя услугна территории Донецкой Народной Республики
№
п/п Наименование Тариф, руб./ед.
1 2 3
1

Базовый уровень тарифа на перемещение
задержанных транспортных средств на
специализированную стоянку

3 371,00

Приложение 2
к постановлению Республиканской
службы по тарифам
Донецкой Народной Республики
от 16 апреля 2024 г. № 6/1

Базовый уровень тарифов на хранение задержанных транспортныхсредств на специализированной стоянке для проведения торгов(аукцион на понижение цены) по выбору исполнителя услугна территории Донецкой Народной Республики
№
п/п

Наименование категории транспортного
средства Тариф, руб./час

1 2 3
1 Категория А 11,002 Категории В и D массой до 3,5 тонн 22,003 Категории D массой более 3,5 тонн, С и Е 44,004 Негабаритные транспортные средства 66,00

	Z:\Лебедев ПО и документы\699\Постановление задержанные ТС со штампом.pdf
	Z:\Лебедев ПО и документы\699\Приложение 1.pdf
	Z:\Лебедев ПО и документы\699\Приложение 2.pdf